
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
č. j.: NA-981-48/01-2024 

 
 uzavřená dle ust. § 2586 s násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

(dále jen „smlouva“) 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Národní archiv 
se sídlem:              Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 - Chodov 

IČO:              709 79 821 

zastoupený:              PhDr. Ing. Milanem Vojáčkem, Ph.D., ředitelem Národního archivu 

bankovní spojení:            

číslo účtu:             

kontaktní osoba 

ve věcech smluvních:      

Tel. / email:             

kontaktní osoba 

ve věcech technických:   
Tel. / email:             

ID datové schránky:          fe3aixh 

(dále jen „objednatel“) 

a 
 
inQool a.s. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném v Krajským soudem v Brně, oddíl B 6125 

se sídlem               Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno 

IČ:                                     29222389 
DIČ:               CZ29222389 
zastoupena:               Mgr. Tibor Szabó, Mgr. Peter Halmo, členové představenstva 
bankovní spojení:              

číslo účtu:               

kontaktní osoba:               

Tel. / email:                
ID datové schránky:          m5cre4f 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

(dále také objednatel a zhotovitel společně označovaní jako „smluvní strany“) 

 
 

II. 
Preambule 

 
Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku veřejné soutěže (zadávacího řízení) s názvem 

909 030 296



2 

 

„Národní digitální badatelna – technická část“ uveřejněném v Národním elektronickém 

nástroji (NEN) pod evidenčním číslem N006/24/V00004828. 
 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 

1) Nabídka zhotovitele byla objednatelem vybrána jako vítězná pro veřejnou zakázku na služby 
s názvem „Národní digitální badatelna – technická část“, (dále také jen „veřejná zakázka“), 
zadanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v 
souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  

 

2) Předmětem plnění dle této smlouvy je  

a) závazek zhotovitele realizovat technickou část vývoje Národní digitální badatelny, 
jakožto budoucího modulu Národního archivního portálu pro objednatele v rámci výše 
uvedené veřejné zakázky s názvem „Národní digitální badatelna – technická část“, 
(dále jen „dílo“), včetně dokumentace a dodání potřebných licencí v rozsahu a za 

podmínek sjednaných v této smlouvě. Podrobná specifikace díla je uvedena v Přílohách 
č. 1a až 1h, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

b) závazek zhotovitele poskytovat dle parametrů uvedených v příloze č. 1g - SLA 

(ServiceLevelAgreement) technickou podporu po dobu 60 měsíců ode dne, kdy 

zhotovitel předal akceptačním protokolem dílo podle tohoto bodu pod písm. a) 

objednateli, 

c) závazek zhotovitele poskytnout po dobu trvání technické podpory programátorskou 
kapacitu na rozvoj díla v celkovém rozsahu 300 hodin. 

 

IV. 
Místo a doba plnění 

 

1)Zhotovitel se zavazuje, že dílo dle Článku III odst. 2 písm. a) této smlouvy zhotoví a předá 
objednateli nejpozději do 29. 11. 2024. 
 
2) Místem předmětu plnění je sídlo objednatele na adrese: Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4. 
 
3) Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli, a to prostřednictvím kontaktní osoby ve 

věcech technických. 

 
4) Zhotovitel se zavazuje informovat kontaktní osobu objednatele ve věcech technických o 

termínu předání díla nejméně 5 pracovních dnů předem telefonicky i potvrzením formou 
emailu. 

 
 

V. 
Předání díla a akceptační řízení 

 

1) Předáním díla zhotovitelem objednateli dle čl. IV této smlouvy je zahájeno akceptační řízení 
v délce minimálně 10 pracovních dní. Akceptace je provedena na základě testovacích scénářů 



3 

 

dodaných zhotovitelem a odsouhlasených objednatelem nejpozději 5 pracovních dnů před 
předáním díla. Zhotovitel i dodavatel se zavazují poskytnout při akceptačním řízení vzájemnou 
součinnost. 
 

2) Výstupem akceptačního řízení je akceptační protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 
Okamžikem podpisu akceptačního protokolu se považuje plnění za zkontrolované a 
akceptované, a to s výhradami či bez výhrad.  
 

3) V rámci akceptačního řízení objednatel posoudí, zda předmět plnění splňuje požadavky dle 
této smlouvy, právních předpisů, platných norem, či podmínek uvedených v přílohách této 

smlouvy. 

 

 
VI. 

Cena předmětu plnění a platební podmínky 
 

1) 

Název položky      Cena za položku 
bez DPH v Kč 

DPH  
za položku 
       v Kč 

      Cena 
za položku  
s DPH v Kč 

Národní digitální badatelna – technická část 
dle Čl. III. bod 2), písm. a)  3.024.044,-   635.049,24  3.659.093,24 

Technická podpora po dobu 60 měsíců 

dle Čl. III. bod 2), písm. b)  1.140.000,-   239.400,-   1.379.400,- 

Další programátorské práce na rozvoji díla 

v rozsahu 300 hodin 

Dle Čl. III. bod 2), písm. c) 
 276.000,-   57.960,-  333.960,- 

 
Cena celkem za všechny položky bez DPH 

4.440.044,- 

 

 

         x 

 

          x 

 
DPH celkem za všechny položky 

 

              x 

 

932.409,24 

 

          x 

 
Cena celkem za všechny položky s DPH 

 

              x 

 

         x 

 

5.372.453,24 

 

 

 

Cena celkem za všechny položky s DPH slovy:  
pětmilionůtřistasedmdesátdvatisícčtyřistapadesáttřikorunčeskýchdvacetčtyři haléřů. 
 

2) Celková cena předmětu plnění je stanovena na základě nabídkové ceny zhotovitele 
kalkulované v rámci veřejné soutěže na předmět plnění dle této smlouvy. Cena předmětu plnění 
byla stanovena dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná, závazná a nepřekročitelná po 
dobu realizace předmětu plnění. Cenu je možno překročit pouze při změně sazby DPH. V ceně 
předmětu plnění jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele potřebné pro včasné a kompletní 
předmět plnění dle této smlouvy, vč. nákladů na dopravu či poplatků a dalších výdajů, které 
zhotoviteli vzniknou nebo mohou vzniknout. 

 

3) Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady se 

rozumí den připsání finančních prostředků na účet zhotovitele. 
 



4 

 

4) Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy na cenu předmětu plnění. 
 

5) Fakturace za provedení díla dle Čl. III. bod 2), písm. a) bude provedena zhotovitelem po 

dokončení akceptačního řízení a po podpisu akceptačního protokolu oběma smluvními 
stranami. 

 

6) Fakturace za poskytování technické podpory po dobu 60 měsíců bude prováděna zvlášť, a  to 

vždy po schválení reportu o plnění SLA oběma smluvními stranami za daný kalendářní měsíc. 
 

7) Fakturace za poskytování programátorské kapacity na další rozvoj díla, pokud bude 

objednatelem využita, bude prováděna zvlášť, a  to vždy po schválení čerpání hodin 
programátorských prací, oběma smluvními stranami za daný kalendářní měsíc. 
 

 
VII. 

Záruky 
 

1) Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění dle této smlouvy bude proveden s vynaložením 
odborné péče, znalostí a dovedností a bude odpovídat aktuálnímu popisu příslušného plnění 
obsaženému v této smlouvě a jejích Přílohách č. 1a až 1h. 

 

2) Na  předmět  plnění  poskytuje  zhotovitel  objednateli  záruku  v délce 24 měsíců, počítáno 

ode dne následujícího po podpisu akceptačního protokolu bez výhrad podepsaného oběma 
smluvními stranami. 

 
3) V ostatním se řídí práva z titulu záruky za jakost díla příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.  

 
 

VIII. 
Odpovědnost za škodu 

 
1) Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. Zhotovitel je 
povinen nahradit vzniklou škodu v celém rozsahu, včetně případných sankcí udělených 
objednateli správními orgány, jejichž příčinou bylo porušení povinností zhotovitelem dle této 
smlouvy. 

 

2) Zhotovitel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než zhotovitelem, či jím 
pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem objednatele a v důsledku 
událostí vyšší moci. 
 

3) Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše náhrady škody z jedné škodní události 
nebo série vzájemně propojených škodných událostí, které by v příčinné souvislosti s plněním 
této smlouvy mohly vzniknout, se limituje u skutečné škody a u ušlého zisku celkem do výše 
hodnoty plnění dle této smlouvy. Tyto částky představují současně maximální předvídatelnou 
škodu, která může případně vzniknout porušením povinnosti zhotovitele. 
 

 

 



5 

 

 

IX. 
Ostatní podmínky plnění předmětu smlouvy 

 
1) Objednatel je  oprávněn  kontrolovat provádění předmětu plnění zhotovitelem a zejména je 

oprávněn:  
 

i) kontrolovat,  zda  provádění  předmětu plnění je v souladu  se smluvními  podmín-

kami a přílohami č. 1a až č. 1h k této smlouvě, 
ii) upozornit  zhotovitele na zjištěné  nedostatky,  kontrolovat  termín a  způsob jejich 

odstranění.  
 

2) Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které mu 
byly v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či 
sděleny, nebo o nichž se jinak dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi 
zhotovitel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné, nebo těch, které se bez zavinění zhotovitele 
veřejně přístupnými stanou (dále jen „interní informace“). Zhotovitel nesmí interní informace 

použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj či třetích osob a nesmí je 
použít ani v neprospěch objednatele. Povinnosti dle tohoto bodu se nevztahují na případy, kdy 
je zhotovitel povinen zveřejnit interní informaci na základě povinnosti uložené zhotoviteli 
právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci.  
 
 

X. 
Sankce 

 

1) Pokud zhotovitel předá dílo dle této smlouvy po termínu uvedeném v Článku IV. této 

smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý, 
byť i započatý, den prodlení. 
 

2) V případě prodlení objednatele se zaplacením splatné faktury je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý, byť i započatý, 
den prodlení. 

 

3)V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro vyřízení reklamace, je objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny reklamované části díla. 
 

4) Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo objednatele na náhradu vzniklé 
škody (újmy) v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
 
 

XI. 
Vlastnické právo a práva k duševnímu vlastnictví 

 
1) Vlastnické právo k věcem, tvořícím předmět díla, nabývá objednatel předáním.  
2) Předmět díla tvoří mimo jiné předměty ochrany podle autorského zákona, zejména: 

a) Software jakožto zhotovitelem nově vyvíjený počítačový program. 
b) Pre-existentní knihovny a další počítačové programy použité při vývoji Software. 
c) Související plnění, které může být předmětem ochrany podle práva autorského, ať již 



6 

 

jako dílo výtvarné (grafické řešení uživatelského rozhraní) či literární (osnovy, učební 
materiály, jakož i dokumentace a další podklady). 

3) Zhotovitel je povinen vypořádat v potřebném rozsahu práva k veškerým předmětům ochrany 
podle autorského zákona, které budou tvořit předmět díla a budou předávány objednateli. 

a) Ve vztahu k Software je zhotovitel povinen uzavřít se všemi programátory podílejícími 
se na vývoji a vytváření Software, vč. jeho úprav po předání, pracovní či jiné smlouvy, 
na základě kterých se stane vykonavatelem majetkových práv autorských k Software s 

právem postoupení práva výkonu majetkových práv autorských. 

b) Ve vztahu k pre-existentním počítačovým programům je zhotovitel povinen vypořádat 
práva v takovém rozsahu a takovým způsobem, aby je mohl poskytnout objednateli nebo 
aby mohl objednateli umožnit přímé uzavření licenční smlouvy, s tím, že takové užití 
nebo licence již nebude objednateli majitelem práv nikdy v budoucnu nijak zpoplatněna. 
Před použitím jednotlivých pre-existentních počítačových programů je zhotovitel 
povinen nechat objednatele schválit licenční podmínky jejich užití, upozornit jej na 
omezení vyplývající z licenčních podmínek, a v případě neschválení (k čemuž má 
objednatel právo dle své volné úvahy) není zhotovitel oprávněn takový program použít. 
Zhotovitel není oprávněn použít takový tzv. svobodný software, jehož začleněním do 
Softwaru by Software ztratil svůj proprietární charakter (tj. jestliže by podle licenčních 
podmínek takového svobodného softwaru jeho začleněním do Software došlo k 
povinnosti zpřístupnit Software pod tzv. svobodnou licencí). 

c) Ve vztahu k souvisejícímu plnění dle odst. 2 písm. c) (jinému, než počítačový program) 
je zhotovitel povinen uzavřít se všemi autory podílejícími se na vytváření takového 
obsahu buď pracovní smlouvy, na jejichž základě se stane vykonavatelem majetkových 
práv autorských, nebo licenční smlouvy, jimiž nabude nevýhradní neomezené oprávnění 
k užití výsledků jejich tvůrčí činnosti všemi způsoby i po zpracování nebo zařazení do 
souboru či audiovizuálního díla s právem poskytnutí podlicence nebo postoupení 
licence a bez povinnosti licenci využít. 
 

4) Je-li součástí souvisejícího plnění dle odst. 2 písm. c) zvukový nebo zvukově obrazový 
záznam, je objednatel od počátku nositelem práv výrobce k takovému záznamu. 
 

5) S účinky okamžikem vytvořením Software poskytuje zhotovitel objednateli oprávnění 
(licenci) užít Software (nebo jeho část) všemi způsoby, i po zpracování nebo jiné změně, vč. 
práva Software dokončit, či po zařazení do souboru nebo audiovizuálního díla, po spojení s 

jinými díly a prvky či po změně nebo překladu názvu Software a v jakékoli formě (zdrojový 
nebo strojový kód, uživatelské rozhraní). Oprávnění se poskytuje jako neomezené (bez ohledu 
na počet rozmnoženin, dobu nebo místo užívání nebo jiná omezení). Oprávnění se poskytuje 
jako nevýhradní a zhotovitel není oprávněn poskytnout Software jiné osobě. Licence se 
vztahuje též na takové úpravy Software, k nimž dojde po předání díla, zejména v rámci 
záručního servisu.  
 

6) Ve vztahu k pre-existentním dílům postupuje zhotovitel objednateli nabytou nevýhradní 
(pod)licenci k jejich užití, nebo jestliže to licenční podmínky neumožňují, poskytuje objednateli 
nevýhradní podlicenci k užití v nejširším možném rozsahu dle schválených licenčních 
podmínek. Jestliže ani to licenční podmínky neumožňují, zprostředkuje či jinak zajistí uzavření 
licenční smlouvy mezi objednatelem a majitelem práv (např. akceptací licenčních podmínek při 
instalaci), odpovídá však za to, že taková licence bude bezúplatná a že nebude časově omezená. 
Na to musí objednatele předem upozornit. Současně platí, že zhotovitel může užít pouze takové 



7 

 

počítačové programy třetích osob, jejichž užití, správu nebo adaptaci může (pro objednatele) 
provádět i třetí osoba, nejen zhotovitel. 
 

7) Ve vztahu k plnění dle odst. 2 písm. c), jakož i k jakýmkoli dalším výsledkům tvůrčí činnosti 
tvořícím součást plnění zhotovitele podle této smlouvy, poskytuje zhotovitel objednateli 
okamžikem jejich předání oprávnění (licenci, resp. podlicenci dle okolností) k užití zcela nebo 
zčásti všemi způsoby, i po zpracování nebo jiné změně, vč. práva dokončení, zpracování nebo 
změny (vč. změny titulu) a včetně práva zařazení do souboru nebo audiovizuálního díla nebo 
spojení s jinými díly a prvky. Oprávnění se poskytuje jako neomezené (bez ohledu na počet 
rozmnoženin, dobu nebo místo užívání nebo jiná omezení). Oprávnění se poskytuje jako 
nevýhradní a zhotovitel není oprávněn poskytnout takové plnění jiné osobě. Licence se vztahuje 
též na takové úpravy, k nimž dojde po předání díla, zejména v rámci záručního servisu. 
 

8) Objednatel je oprávněn veškerá nabytá práva úplatně či bezúplatně poskytnout podlicenčně 
(a to i opakovaně) nebo získanou licenci postoupit třetí osobě. Veškeré osoby odvozující své 
oprávnění od objednatele budou oprávněny dále poskytovat podlicence nebo postupovat 

licence, a to bez omezení licenčního řetězce. Objednatel není povinen nabytá oprávnění využít. 
 

9) Zhotovitel není oprávněn používat řešení, která by mohla zasáhnout do patentové ochrany 
třetích stran, leda taková práva vypořádá a v potřebném rozsahu bez další odměny poskytne 
objednateli obdobně jako u pre-existentních děl dle odst. 6. 
 

10) Smluvní strany se dohodly na smlouvě o smlouvě budoucí, na základě které má objednatel 
právo vyzvat zhotovitele k uzavření smlouvy, kterou zhotovitel bezúplatně postoupí objednateli 
právo výkonu majetkových práv autorských k Software a k plnění dle odst. 2 písm. c) a ve 

vztahu k takovému plnění dle odst. 2 písm. c), u něhož není zhotovitel vykonavatelem 
majetkových práv autorských, postoupí objednateli nabyté licence. Právo na uzavření této 
smlouvy má pouze objednatel a výzvu podle první věty může učinit pouze, pokud zhotovitel 

vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen konkurs (příp. obdobný institut dle 
cizího práva nebo pozdější právní úpravy); právo na uzavření smlouvy trvá po celou dobu trvání 
práv poskytovaných podle této smlouvy. Zhotovitel je povinen zdržet se kroků, které by tuto 
dohodu mařily, zejména se zhotoviteli zapovídá postupovat právo výkonu majetkových práv 
autorských k Software a k plnění dle odst. 2 písm. c) anebo postupovat licence k takovému 
plnění bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 
 

XII. 
Ukončení smlouvy 

 
1) Objednatel je oprávněn, kromě případů uvedených v § 2001 a násl. občanského zákoníku, 
od této smlouvy písemně odstoupit: 

i) byl-li pravomocně zjištěn úpadek zhotovitele a rozhodnuto o způsobu řešení úpadku 
konkursem, nebo byl-li insolvenční návrh pravomocně zamítnut pro nedostatek 
majetku zhotovitele, 

ii) jestliže se zhotovitel ocitne v prodlení s předáním díla delším než 20 kalendářních dnů. 
 

 



8 

 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými a číslovanými dodatky podepsanými 
zúčastněnými smluvními stranami. 
 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Podpisem této smlouvy zhotovitel s uveřejněním souhlasí. 
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit objednatel neprodleně po podpisu 
této smlouvy. 

 

3) Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu nařízení č. 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (GDPR), 
správcem osobních údajů subjektu údajů, a že tyto osobní údaje sám zpracovává a shromažďuje 
pro účely realizace této smlouvy, bez využití zpracovatele údajů. 
 

4) Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

5) Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 

6) Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, že 
s  jejím obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich svobodné 
a pravé vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek 
pro  jednu ze smluvních stran a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

7) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude podepsána uznávaným elektronickým 

podpisem. 

 

8) Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci a účetní doklady, související s 
realizací díla po dobu 10 - ti let od ukončení a umožnit přístup k těmto dokladům. 
 

9) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 

Příloha č. 1a - Předmět zakázky 

Příloha č. 1b - NDB-realizační analýza 

Příloha č. 1c - NDB-realizační analýza-soupis požadavků 

Příloha č. 1d - NDB-realizační analýza-tiskové výstupy 

Příloha č. 1e - NDB-realizační analýza-definice služeb 

Příloha č. 1f - NDB-realizační analýza-návrh 

Příloha č. 1g - SLA 

Příloha č. 1h - Bezpečnostní požadavky pro IT smlouvy 



9 

 

 

V Praze       V Brně 

 

za objednatele:       za zhotovitele: 

 

………………               .………………………………... 
PhDr. Ing. Milan Vojáček, Ph.D.       Mgr. Tibor Szabó, Mgr. Peter Halmo 

    ředitel Národního archivu                     členové představenstva inQool a.s. 
 

 

 

 

 

Date: 

2024.05.27 

10:32:27 +02'00'

Datum: 

2024.05.27 

10:47:41 +02'00'
Datum: 2024.05.28 12:04:53 +02'00'


